
Classifica 2.16; Fascicolo N.7/2026    

COMUNE DI JESI 
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it 

Tel. 07315381 PEC protocollo.comune.jesi@legalmail.it 
 C.F. e P.I. 00135880425 

 
Area Servizi al Cittadino 

UO Servizi Amm.vi ai Quartieri 

DECRETO SINDACALE N° 16 DEL 03/03/2026 
 
 

OGGETTO: 
ELEZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL COMITATO DI QUARTIERE SMIA-ZONA 
INDUSTRIALE - PROCEDURA DI SELEZIONE DEI COMPONENTI IL SEGGIO 
ELETTORALE 

     
 

IL SINDACO 

 

 
RICHIAMATO il proprio decreto n. 12 del 18.02.2026 con il quale veniva indetta l'elezione 
del nuovo Consiglio Direttivo del Comitato di quartiere per domenica 10 maggio 2026, a 
seguito della decadenza del Consiglio Direttivo del Comitato di  quartiere SMIA-Zona 
Industriale  eletto il 28 gennaio 2024, per mancanza del numero minimo di componenti; 
 
DATO ATTO CHE l'elezione si svolgerà presso l'attuale sede del Comitato, sita in Jesi, via 
Tessitori (ex sede Centro sociale via Tessitori); 
 
ATTESA la necessità di procedere alla costituzione del seggio elettorale, nella 
composizione prevista dal comma 8 dell'art. 72  del  Regolamento comunale sugli istituti di 
partecipazione, che prevede: "I seggi elettorali sono composti da un Presidente, due 
Scrutatori e un Segretario, i quali provvedono al riconoscimento delle Elettrici e degli Elettori 
dietro presentazione di documento di riconoscimento e a redigere il registro dei votanti"; 
 
VISTO l'art. 74, del succitato Regolamento che prevede: "Ciascun comitato elettorale dovrà 
costituirsi, almeno 30 giorni prima della data prevista per le elezioni. I membri del Comitato 
Elettorale verranno selezionati, previo sorteggio, tra quanti, a seguito di specifico avviso 
pubblico del Sindaco, ne faranno richiesta e non intendano candidarsi per l'elezione del 
Consiglio Direttivo. 
Il Comitato Elettorale in fase di prima applicazione del presente Regolamento sarà nominato 
dal Sindaco e sarà composto da 4 elettrici/elettori del Quartiere, che saranno chiamati a 
svolgere, a titolo gratuito, le funzioni di Presidente, Scrutatori e Segretario nell'ambito del  
seggio elettorale"; 
 
RILEVATO CHE  per effetto della decadenza del  Consiglio Direttivo del Comitato eletto il 
28.01.2024, si rende necessario procedere con la stessa modalità prevista in fase di prima 
applicazione del regolamento; 

mailto:protocollo.comune.jesi@legalmail.it


Classifica 2.16; Fascicolo N.7/2026    

 
RIBADITE la modalità del sorteggio per la nomina e la gratuità degli incarichi dei 
Componenti il seggio elettorale; 
 
RAVVISATA l'esigenza di procedere all'attività selettiva dei Componenti il seggio elettorale 
mediante la pubblicazione di apposito Avviso sul sito istituzionale e sui canali social dell'Ente; 
 
DATO ATTO CHE, analogamente a quanto previsto per le altre consultazioni elettorali, non 
potrà essere nominato/a Presidente Colui/Colei che alla data delle elezioni abbia superato 
il 70° anno di età. Tale limite di età non si applica per gli incarichi di Scrutatore e Segretario; 
 

DECRETA 
 
1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto; 
 
2) di avviare la procedura di selezione di Presidente, Scrutatori  e Segretario di seggio con 
riferimento alle elezioni del Consiglio Direttivo del Comitato di Quartiere SMIA-Zona 
Industriale,  in programma per domenica 10 maggio 2026; 
 
3) di pubblicare sul sito istituzionale del Comune di Jesi e sui canali social dell'Ente, l'avviso 
finalizzato a sollecitare la presentazione delle domande per lo svolgimento, a titolo gratuito, 
degli incarichi in questione; 
 
4) di stabilire il termine del 3 aprile 2026 ore 12.00 per l'invio delle domande di incarico alla 
PEC o la presentazione al Protocollo del Comune di Jesi. 
 
 

 

             

 

 

IL Sindaco 

LORENZO FIORDELMONDO 

(Atto firmato digitalmente) 


		2026-03-03T11:57:34+0100
	LORENZO FIORDELMONDO




